
ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 1º DE FEVEREIRO DE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.798 7

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2017

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO 
DE PESSOAS, da Secretaria de Estado da Administração, CONVOCA 
os servidores abaixo relacionados para comparecerem à sede desta 
Secretaria, no prazo improrrogável de 10 (dez) dias, a contar da data da 

afastamentos, objetivando, assim, a respectiva regularização funcional, 

ainda, para o fato de que o não atendimento à presente convocação 
implicará a imediata instauração de Processo Administrativo Disciplinar, 
nos termos em que dispuser a Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007.

NOME CPF
NÚMERO 

FUNCIONAL
CARGO AFASTAMENTO

Danylia de Jesus 
Pinheiro Pereira

021.225.553-35 1149652/1 Técnico em Enfermagem 01.11.2016

Diogo Franca Costa 886.906.361-53 1003429/1 Operador de Microcomputador 23.11.2016

Luiz de Oliveira 582.672.635-00 696976/3 Auxiliar de Serviços Gerais 31.08.2016

Rosa Maria Pereira 
da Silva

840.964.701-04 1290037/1 Auxiliar Administrativo 22.12.2015

Thais Ferreira de Brito 801.731.601-15 899863/1 Assistente Administrativo 31.08.2016

Palmas - TO, 30 de janeiro de 2017.

Sandra Cristina Gondim
Superintendente de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA

PORTARIA SECIJU/TO Nº 67, DE 31 DE JANEIRO DE 2017.

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, I, da Constituição do Estado do 
Tocantins, resolve:

2010, do servidor da Secretaria de Cidadania e Justiça, conforme segue.

NUM. FUNCIONAL NOME NOTA

273160/4 MANOEL FILHO ALBUQUERQUE COSTA 99,73

Gleidy Braga Ribeiro
Secretária

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO 
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/0114-2014

EXCLUSÃO DE CANDIDATO

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 42, §1º, incisos I, II e 
IV da Constituição do Estado do Tocantins, TORNA PÚBLICO o presente 
Edital de Exclusão de candidato decorrente da Investigação Criminal 
e Social referente ao Concurso Público para Provimento de Cargos 
do Quadro da Defesa Social e Segurança Penitenciária do Estado do 
Tocantins, regido pelo Edital nº 004/001-2014, e seguintes, conforme 
segue:

1. O candidato a seguir foi submetido à Investigação Criminal 
e Social, em conformidade com o Item 16 do Edital nº 004/001-2014, 
realizada pela Comissão de Coordenação, Avaliação e Acompanhamento 
do Concurso da Defesa Social, instituída pela Portaria SEDPS/TO Nº 297, 

sendo contraindicado e d
defesa prévia, que foi apreciada pela Secretária da Cidadania e Justiça, 
que, por sua vez, manteve a contraindicação, determinado a exclusão 
do candidato:

Candidatos de Ampla Concorrência

Nome do Candidato Cargo Inscrição

MARCOS DE SOUSA SANTOS M03 - Técnico em Defesa Social - Masculino 380.967-6

DE JULGAMENTO Nº 001/2017, o qual determinou sua exclusão do 
certame, em conformidade ao disposto no item 16.1.8 do Edital nº 004/001-

Setor de Protocolo para consulta do candidato ou seu Procurador.

Palmas/TO, 30 de janeiro de 2016.

Gleidy Braga Ribeiro
Secretária de Cidadania e Justiça

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2014

PROCESSO: 2012/1701/0001753
CONTRATO: 018/2014
CONTRATANTE: Secretaria de Cidadania e Justiça.
CONTRATADO: Universidade Estadual do Tocantins
OBJETO: O Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência 
do contrato nº 018/2014 nos termos do inc. II do art. 57 da Lei nº 8.666/93
FIRMADO EM: 10/12/2016
VIGÊNCIA: Fica alterada a “Cláusula Quarta - Do Prazo Vigência” 
do Contrato nº 018/2014, prorrogando-se a vigência a partir de 31 de 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.422.1164.2025.0000
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39
FONTE: 0100666666
SIGNATÁRIOS: Gleidy Braga Ribeiro pela contratante e Elizângela Glória 
Cardoso, pelo contratado.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 05/2017
Republicado para correção

PROCESSO: 2016/17010/000881
CONTRATO: 05/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Cidadania e Justiça.
CONTRATADO: Elisangela Barbosa Miranda de Souza.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Contratação Temporária de 

atuar na Central de Atendimentos Penais - CEPEMA - da comarca de 
Palmas-TO.
MODALIDADE: Edital de Chamamento Público
VALOR MENSAL ESTIMADO: A contratante pagará pela execução dos 
serviços o valor de 3.000,00 (três mil reais) durante a vigência do contrato.
FIRMADO EM: 12/01/2017
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (dose) meses, 
iniciando-se da data de assinatura deste instrumento, podendo ser 
prorrogado mediante termo aditivo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17010.14.4211020.2495
ELEMENTO DA DESPESA: 31.90.04
RECURSO: Convênio nº 813234/2014
AÇÃO: 2008
SIGNATÁRIOS: Gleidy Braga Ribeiro pela contratante e Miranda de 
Souza, pela contratado.

PROCON

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE COBRANÇA AMIGÁVEL 
DE MULTA ADMINISTRATIVA Nº 010/2017

A Superintendência de Proteção aos Direitos do Consumidor 
NOTIFICA, com fulcro no artigo 48 da Portaria nº 001/2015, os 
devedores das multas administrativas indicados no Anexo a este Edital, 
a comparecerem em sua sede localizada na Quadra 104 Sul, Rua SE 09,  
Lote 36, CEP: 77.020-024, Palmas - TO, ou entrem em contato pelo 

gov.br para quitarem seus débitos com 
os acréscimos legais ou solicitar o parcelamento previsto no artigo 44, 
sob pena de imediata inscrição na Dívida Ativa do Estado do Tocantins.

Palmas, 27 de Janeiro de 2017.

NELITO VIEIRA CAVALCANTE
Superintendente de Proteção aos Direitos do Consumidor


